
Ogres novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034., Attīstības programmas 
2021-2027. un Vides pārskata projektu 

 
Publiskās apspriešanas sanāksme  

 
Sanāksmes protokols 

 
Datums: 18.12.2021., plkst. 12.00 
Zoom vidē  
Sanāksmi vada: Aija Romanovska, Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas 
Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 
Darba kārtībā:  

• Plānošanas dokumentu prezentācija. 

• Vides pārskata prezentācija.  

• Debates. 

 
Sanāksmes dalībnieki: 

NPK Vārds uzvārds pārstāvniecība  

1.  Aija Romanovska Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja 

2.  Jevgēnijs Duboks Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un 
plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs 

3.  Edīte Ķemere SIA “Ķemers Business and Law Company” projekta vadītāja 

4.  Ilona Zeltiņa SIA Ķemers Business and Law Company” telpiskā plānotāja 

5.  Inga Gavena SIA “Firma L4” vides speciāliste 

6.  Persona A Sapulces dalībnieks 

7.  Persona B Sapulces dalībnieks 

8.  Persona C Sapulces dalībnieks 

 

Sanāksmes norise 

Aija Romanovska, Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja iepazīstina ar darba kārtību; 

Edīte Ķemere prezentē Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Attīstības programmas 1. 

redakciju.  

Ilona Zeltiņa prezentē Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas Telpiskās attīstības vadlīnijas.  

Inga Gavena prezentē Vides pārskatu.  

 

Debates 

Persona A – par novada līdzsvarotu attīstību – lauki nekad nevar līdzsvaroti attīstīties, 

iedzīvotāju skaits laukos samazinās, nevar vienlīdzīgi attīstīties infrastruktūras pakalpojumi. 

Atbild Aija Romanovska – līdzsvars nav vienāda attīstība; nav investīciju sadalījums uz 

galviņām, pagastos un pilsētās ir iedzīvotāju pieaugums; rīdzinieki izvēlas dzīvot lauku 



teritorijās; skolās bērnu skaits pieaug. Visi šie faktori, priekšnosacījumi attīstības perspektīvei 

jāņem vērā. 

Persona A – izsaka viedokli par novada eksporta potenciālu. 

Atbild Aija Romanovska – par ražošanu uz to arī ejam; Ikšķile zināmā mērā ir izsmēlusi 

savas teritorija, tāpēc Ikšķiles, Tīnūžu pagasta teritorijā, kā tas bija noteikts arī Ikšķiles 

Attīstības programmā un saskaņots ar Ikšķiles attīstības speciālistiem, uzņēmējdarbība 

plānota ar augstu pievienoto vērtību. Attīstība, uzņēmējdarbība var notikt visā Ogres novada 

teritorijā. Par investīciju kapacitāti - palielinot nodaļu nenozīmē, kas būs vairāk investīcijas; ir 

jābūt speciālistiem, kas spēj to izdarīt; 

Persona A – tūrisms ir biznesa ilūzija, neesam ne ar ko īpaši, labi, ka ir vietas, kur 

atpūsties novada iedzīvotājiem. 

Atbild Aija Romanovska – piedāvāt labu infrastruktūru un vidi un darba vietas; tūrisms 

ir mazais bizness, to mēs saprotam, nākošajā plānošanas periodā ir paredzēts ES atbalsts, 

tāpat attīstība notiek arī ražojošo uzņēmumu jomā – potenciāls ir gan cilvēkresursu un 

teritoriju ziņā. 

Persona A  – pilsētattīstības modeļi, Ogre nav atradusi savu pozīciju, atrast Ogres īpašo 

vietu - ja tā orientējas uz ģimenes mājvietu, radīt drošu vidi. 

Atbild Aija Romanovska precīzi definējuši neesam, gribam būt atpazīstami ar savu 

attīstību, būt atpazīstami, kā Tartu ar savu AHA centru; viens no uzdevumiem ir 

energoefektivitāte – alternatīvā kurināmā transporta attīstība.   

Vide - vide, kas ir atšķirīga ar savām inovāciju, arhitektūru, domāšanas veidu - Ogres 

vārti, Muzikālais teātris;  

 Domājam par drošu vidi, esam piesaistījuši arī ārzemju ekspertu pilsētdrošības 

jautājumos. Investīciju plānā ir paredzētas aktivitātes drošības uzlabošanai; paredzēta drošas 

veloinfrastruktūras attīstība.  

  Persona A – par darbinieku algām - jāprasa precīza kompetence, kas spēj risināt 

jautājumus un radīt pievienoto vērtību. 

Atbild Aija Romanovska – noteicošais ir darbinieku kompetence, nevis kvantitāte.  

 

Sanāksmes dalībnieki tiek aicināti savus priekšlikumus sniegt arī rakstiski uz 

ogredome@ogresnovads.lv., www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”, 

jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv. 

 

Sanāksmes videoieraksts ir pieejams pašvaldībā pēc pieprasījuma. 

Sanāksmi slēdzam plkst. 13:30. 

 

Protokols sagatavots izmantojot audio/video ierakstu no zoom vides. 

Protokolu sagatavoja  

SIA “Ķemers Business and Law Company”  

projekta vadītāja Edīte Ķemere 

 

mailto:ogredome@ogresnovads.lv
mailto:jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv

